
1 

 

 

Úpravy Prováděcího dokument OP VK k  9. 6. 2011 

 

Č. Kapitola/ Strana Úprava 

1.  3.1.1/16 Úprava věty: 

V rámci této oblasti podpory musí by měly být podporovány projekty, 

jejichž aktivity se soustředí převážně na žáky škol a školských zařízení.  

2.  3.1.7/21 Doplnění odstavce: 

„Žáci škol a školských zařízení musí být v této oblasti podpory 

primární cílovou skupinou. To znamená, že další cílové skupiny 

mohou být podpořeny pouze tehdy, pokud v projektu základní 

(a hodnotou monitorovacích indikátorů největší) cílovou skupinu 

tvoří žáci škol a školských zařízení.“ 

3.  3.1.12/23-26 V souvislosti s  posílením alokace na oblasti podpory 1.1 bylo 

třeba adekvátně navýšit cílové hodnoty indikátorů 

074100,074101, 074102, 074114, 074115, 074116, 

074165,074166, 074167, 064310, 064312 a 064313. 

4.  3.1.13/26 

 

Úprava finančního plánu oblasti podpory 1.1. 

Zdůvodnění 

V důsledku realokace z op 3.1 do op 1.1. 

5.  3.2.12/34 Z důvodu formální úpravy součtu podřízeného indikátoru byla u 

indikátoru 074114 změněna cílová hodnota z 230613 na 229812. 

6.  3.3.13/50 Úprava finančního plánu oblasti podpory 1.3. 

Zdůvodnění 

V důsledku realokace z op 3.1 do op 1.1. 

7.  4.1.12/71-77 V rámci oblasti podpory došlo v souvislosti s navrhovanou 

změnou finančního plánu ke snížení cílových hodnot indikátorů 

491102, 064317, 064312, 064313, 074150, 074151, 074152, 

074600, 074601, 074602, 074655, 4621, 4622, 074650, 074651 

a 074652 



2 

 

Č. Kapitola/ Strana Úprava 

8.  4.1.13/80 Úprava finančního plánu oblasti podpory 2.1. 

Zdůvodnění 

V důsledku realokace z op 2.1 do op 2.2 a 2.3  

9.  4.2.12/84-93 V souvislosti s navrhovanou změnou finančního plánu došlo ke 

zvýšení cílových těchto indikátorů: 064318, 064312, 064313 

a 074270. 

10.  4.2.13/93 Úprava finančního plánu oblasti podpory 2.2. 

Zdůvodnění 

V důsledku realokace z op 2.1 do op 2.2 a 2.3 

11.  4.3.12/98-106 V souvislosti s navrhovanou změnou finančního plánu došlo ke 

zvýšení cílových těchto indikátorů: 074165, 074166 a 074167.  

Za účelem zrychlení čerpání je plánována v oblasti podpory 2.3 

realizace menšího množství větších projektů, proto byla u 

indikátoru 491102 odpovídajícím způsobem snížena cílová 

hodnota. 

12.  4.3.13/106 Úprava finančního plánu oblasti podpory 2.3. 

Zdůvodnění 

V důsledku realokace z op 2.1 do op 2.2 a 2.3 

13.  5.1.6/118 Vložení příjemců: 

 školy a školská zařízení (tj. právnická osoba vykonávající činnost 

školy a školského zařízení zapsaná ve školském rejstříku); 

 vzdělávací instituce (tj. právnické osoby s předmětem činnosti 

v oblasti vzdělávání), včetně právnických osob vykonávajících 

činnost škol a školských zařízení zapsaných v školském rejstříku;  

 sdružení a asociace škol (tj. například občanská sdružení zřízená 

podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů ve znění 

pozdějších předpisů; zájmová sdružení právnických osob zřízená 

podle oddílu 2, § 20f zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, která jsou vedena v registrech 

krajských úřadů);  

 města, obce a svazky obcí, podle zákona č. 128/2000Sb., o obcích 

(obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů; 

 MPSV a jeho příspěvkové organizace.  

 

14.  5.1.7/119 Úprava vymezení cílové skupiny op 3.1: 

Jednotlivci – občané s trvalým pobytem v ČR. 

15.  5.1.11/119 
Úprava a doplnění definice veřejné podpory pro op 3.1: 

V rámci oblasti podpory 3.1 – Individuální další vzdělávání - bude 

podpora poskytována fyzickým osobám – jednotlivcům na nákup 



3 

 

Č. Kapitola/ Strana Úprava 
vzdělávacích služeb. S ohledem na tuto skutečnost a dále za podmínky, 

že výběr vzdělávacích služeb nebude poskytovatelem podpory žádným 

způsobem omezován, tzn. jednotlivec si bude moci zvolit jakýkoliv 

subjekt nabízející vzdělávací služby, se nejedná o veřejnou podporu.  

V případě poskytování podpory vzdělávacím institucím na kurzy 

dalšího vzdělávání pro cílovou skupinu, mohou být naplněny znaky 

veřejné podpory. V těchto případech se uplatní Nařízení Komise (ES) 

č. 800/2008, kterým se v souladu s články 87 a 88 Smlouvy o ES 

prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné se společným trhem 

(obecné nařízení o blokových výjimkách), a to v souladu s kategoriemi 

podpory uvedenými v kapitole II oddílu 8 Podpora na vzdělávání, příp. 

oddílu 5 Podpora na poradenské služby ve prospěch malých a středních 

podniků a jejich účast na veletrzích. V relevantních případech může 

být postupováno dle Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006, o použití 

článku 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis, případně bude režim 

podpory notifikován.  

16.  5.1.12/120-121 V oblasti podpory 3.1 dochází v souvislosti s nerealizací projektu 

„PIVO“ a v souvislosti s navrhovanými přesuny finančních 

prostředků  ke snížení cílové hodnoty indikátoru 074600, 

074601, 074602 a 060351. Z důvodu změny koncepce výzev 

v souvislosti s derealizací projektu „PIVO“ byl do oblasti 

podpory 3.1 přidán indikátor 064310 a navýšena cílová hodnota 

indikátoru 491103.  

17.  5.1.13/122 Úprava finančního plánu oblasti podpory 3.1. 

Zdůvodnění 

V důsledku realokace z op 3.1 do op 3.2. 

18.  5.2.12/127 Za účelem zrychlení čerpání je plánována v oblasti podpory 3.2 

realizace menšího množství větších projektů, proto byla u 

indikátoru 491103 odpovídajícím způsobem snížena cílová 

hodnota. 

19.  5.2.12/129 V souvislosti s  posílením alokace na oblasti podpory 3.2 bylo 

třeba adekvátně navýšit cílové hodnoty indikátorů 064310. 

20.  5.2.13/130 Úprava finančního plánu oblasti podpory 3.2. 

Zdůvodnění 

V důsledku realokace z op 3.1 do op 3.2. 

21.  7.1.11/143 V návaznosti na požadavek MV byly doplněny cílové hodnoty 

indikátorů 48.05.00 a 48.11.00.  



4 

 

Č. Kapitola/ Strana Úprava 

22.  7.1.12/145 Úprava finančního plánu oblasti podpory 5.1. 

Zdůvodnění 

V důsledku plánované realokace z op 5.2 a 5.3 do op 5.1.    

23.  7.2.11/148 
V návaznosti na požadavek MV byly doplněny cílové hodnoty 

indikátorů 48.05.00 a 48.11.00. 

24.  7.2.12/149 Úprava finančního plánu oblasti podpory 5.2. 

Zdůvodnění 

V důsledku plánované realokace z op 5.2 a 5.3 do op 5.1.  

25.  7.3.11/151, 152 
Změna cílové hodnoty indikátoru 48.05.00 a 48.11.00. 

26.  7.3.12/153 Úprava finančního plánu oblasti podpory 5.3. 

Zdůvodnění 

V důsledku plánované realokace z op 5.2 a 5.3 do op 5.1.  

27.  8/154-155 Změna finančního rámce.  

Doplnění textu: 

Pokud v průběhu programovacího období zbude v oblasti 

podpory částka, která nebyla alokována na žádnou výzvu, a která 

je menší než 10 % celkové alokace pro poskytovatele na 

příslušnou oblast podpory, lze tuto částku přesunout do jiné 

oblasti podpory v rámci stejné prioritní osy a vyhlásit výzvu 

na výši sloučené alokace.  

Zdůvodnění 

Úprava umožní operativní a efektivní využití zbytkových alokací 

v jednotlivých oblastech podpory v rámci prioritní osy. 

28.  Příloha č. 4/175 Do bodu 10 vložena věta: 

Dále je možné nadané žáky podporovat v projektech 

předkládaných v oblasti podpory 1.1 v rámci cílové skupiny žáci 

škol a školských zařízení. 

 


